ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 11.08.2021

г. Петропавловск-Камчатский

11.08.2021 20-62

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель

Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к прохождению отопительного периода 2021-2022 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о подготовке объектов энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к прохождению
отопительного периода 2021-2022 годов и завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:
1.2.1. Активизировать работы по подготовке объектов ЖКХ и энергетики к

отопительному периоду 2021-2022 годов, усилить контроль за их выполнением с
целью обеспечения своевременного начала отопительного периода, безопасной и
бесперебойной работы объектов при прохождении отопительного периода на
территории всех муниципальных образований Камчатского края.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода).

1.2.2. Обеспечить предоставление отчетности по форме федерального
государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная
«Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних
условиях» в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 15.08.2021, далее ежемесячно до 15 числа отчетного месяца.

1.2.3. Продолжить мониторинг завоза топлива для нужд котельных согласно
графикам поставки.

Срок – постоянно (до окончания поставок).

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 022879320003ADDC9B4DF2E77ECCCF6C0E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 07.04.2021 по 31.12.2021

2. Об организации администрациями муниципальных образований
Камчатского края работы с потребителями тепловой энергии (УК, ТСЖ и т.д.) по
своевременному проведению гидравлических испытаний систем
теплопотребления многоквартирных домов и объектов социальной сферы

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об организации администрациями
муниципальных образований Камчатского края работы с потребителями тепловой
энергии (УК, ТСЖ и т.д.) по своевременному проведению гидравлических
испытаний систем теплопотребления многоквартирных домов и объектов
социальной сферы.

2.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае организовать работу по своевременному представлению в
ресурсоснабжающие организации заявок на проведение гидравлических
испытаний систем теплопотребления.

3. О ходе получения паспортов готовности в муниципальных образованиях
Камчатского края к отопительному периоду 2021-2022 годов

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о ходе получения паспортов говности

в муниципальных образованиях Камчатского края к отопительному периоду 2021-
2022 годов.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в
Камчатском крае обеспечить предоставление в Государственную жилищную
инспекцию Камчатского края и Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края информацию о количестве планируемых и фактически полученных актов и
паспортов готовности к прохождению отопительного периода 2021-2022 годов по
многоквартирным домам.

Срок – до 10.09.2021, далее ежемесячно (сентябрь-ноябрь) до 10 числа
отчетного месяца, с итоговым отчетом до 04.11.2021.

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

И.Э. Меметов

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках

деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе

в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Меметова И.Э.

ЛИТОВЧЕНКО
Ольга Николаевна

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

АНДРУСЯК
Оксана Юрьевна

Референт отдела энергетики и коммунального хозя
йства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатско
го края;

АПАЛИКОВ
Александр Юрьевич

И.о. заместителя начальника Управления
гражданской обороны и защиты населения
ГУ МЧС России по Камчатскому краю –
начальник отдела защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управ
ления Ростехнадзора по Камчатскому краю;

АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава администрации Алеутского муниципального
округа;

ВАСЬКИН
Владимир Геннадьевич

Заместитель главы администрации Вилючинского
городского округа;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

ГЛАДКИХ
Игорь Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

Руководитель дирекции капитального строительства
КГУП «Камчатский водоканал»;

4

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

КВИТКО
Борис Борисович

Руководитель Управления по вопросам
строительства, транспорта, энергетики и ЖКХ
администрации Олюторского муниципального
района;

Заместитель главного инженера
ПАО «Камчатскэнерго»;

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

Заместитель главы Соболевского муниципального
района;

Заместитель главы Быстринского муниципального
района;

КУКИЛЬ
Олег Николаевич

Заместитель главы Усть-Камчатского муниципаль
ного района;

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Начальник отдела эксплуатации ЖКС № 3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МИШИН
Алексей Геннадьевич

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

И.о. начальника Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и
транспорту администрации Пенжинского
муниципального района;

Глава администрации Тигильского
муниципального района;

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»;

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

Главный инженер АО «ЮЭСК»;

СЕПКО
Николай Владимирович

И.о. главы Мильковского муниципального района;

5

ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»;

ТОРКАЧЕНКО
Валерий Александрович

Заместитель директора филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

УЛЬЯНОВ
Андрей Александрович

ХАРИТОНОВА
Юлия Юрьевна

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

ВрИП главы городского округа «поселок Палана»;

Руководитель Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

И.о. начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
энергетики администрации Елизовского района;

ЩЕРБАК
Николай Викторович

Первый заместитель директора-главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»